CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

SG

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA 1IBERDADE

SG

 Resumo da Ata Eletrônica da 8ª Sessão Solene – 24/05/2024 - Fls. 02
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

18ª LEGISLATURA - ANO IV

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA

[image: ]

8ª SESSÃO SOLENE

OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA
À EDUCADORA SUELY SOARES NOGUEIRA

Realizada em 24/05/2024
Horário: 19h38minCód. 06.00.03.01 ∙ 1C ∙ P

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

 Resumo da Ata Eletrônica da 6ª Sessão Ordinária - 09/03/2022 - Fls. 02

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

18ª (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA - ANO IV
RESUMO DA ATA ELETRÔNICA

8ª (OITAVA) SESSÃO SOLENE
OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA
À EDUCADORA SUELY SOARES NOGUEIRA

Aos vinte e quatro dias (24) dias do mês de maio (05) do ano dois mil e vinte e quatro (2024), iniciando às dezenove horas e trinta e oito minutos (19h38min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar de SESSÃO SOLENE DE OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA À EDUCADORA SUELY SOARES NOGUEIRA, nos termos do Decreto Legislativo nº 484/2024, de autoria do Vereador Dr. Rodrigo Salomon, os seguintes Vereadores: DR. RODRIGO SALOMON – PSD e ROGÉRIO TIMÓTEO – REPUBLICANOS.

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam da lista de presenças que se encontra no final deste Resumo.

A 8ª Sessão Solene foi presidida pelo VEREADOR DR. RODRIGO SALOMON – autor do Decreto que concedeu a homenagem; também compuseram a Mesa Diretora dos Trabalhos a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO - representando o Prefeito Municipal Izaias José de Santana; VEREADOR ROGÉRIO TIMÓTEO; e a HOMENAGEADA SUELY SOARES NOGUEIRA.

Após declarar aberta a Sessão, o Senhor Presidente determinou a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí, na forma regimental.

PRESENÇAS: Ana Lino – Ex-Vereadora; Sônia Ferraz –representando o Rotary Club 3 de Abril de Jacareí; Walcerly Correa de Oliveira – representado a Academia Jacarehyense de Letras; 1ª Tenente Maíne Pamela Ferreira - representando o Tenente Cel. Gomes - Comandante do 41º BPMI.

DECRETO: O Mestre de Cerimônias fez a leitura do Decreto Legislativo nº 484/2024, de autoria do Vereador Dr. Rodrigo Salomon, que concedeu o título de cidadania à Educadora Suely Soares Nogueira.

VIDEO: Foi exibido um vídeo sobre a vida Educadora Suely Soares Nogueira produzido pela TV Câmara Jacareí.

DIPLOMAÇÃO: O Presidente da Sessão Vereador Dr. Rodrigo Salomon entregou o Título de Cidadã Jacareiense à EDUCADORA SUELY SOARES NOGUEIRA, acompanhado dos integrantes da Mesa Diretora dos Trabalhos.

ORADORES: MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO; DR. RODRIGO SALOMON; SUELY SOARES NOGUEIRA.

Ao término dos discursos, o Presidente desta Sessão, agradeceu as presenças de todos e às 20h30min, conforme informado pelo Cerimonial, encerrou a Sessão Solene.

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim, ______________________ Salette Granato — Oficial Técnico Legislativo, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 83 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. A Ata Eletrônica contendo a gravação desta Sessão ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site do Legislativo Municipal e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (2) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem os quais se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade. Jacareí, 28 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

image1.png

image2.png
A0 sy une 1 B0

image3.png
A0 sy une 1 B0